Participação
Cidadania
e Paz

ATA DA REUNIÃO DO DIRETÓRIO NACIONAL, ELEITO, DO MDB MULHER,
REALIZADA EM 30 DE NOVEMBRO DE 2019.

As quatorze horas do dia 30 de novembro de 2019, no Millennium Convention Center - Clube
ASCADE, SCES Trecho 2, lote 18. Conjunto 10, Brasília,{DF, a Presidente Deputada Federal
ELCIONE THEREZINHA ZAHLUTH BARBALHO, no uso de suas atribuições estatutárias,
abriu a reunião do Diretório Nacional do MDB Mulher e solicitou ao Coordenador Nacional dos
Núcleos do MDB, BRUNO GABRIEL DE MESQUITA, que procedesse com a leitura dos
nomes das integrantes do Diretório Nacional do MDB Mulher eleito e da respectiva Comissão de
Etica e Disciplina. Ato contínuo, a Presidente Deputada Federal ELCIONE BARBALHO e o
Presidente da Comissão Eleitoral, Senador CONFÚCIO MOURA, declararam eleitâ por
aclamação, a Comissão Executiva Nacional do MDB Mulher apresentada pela chapa "MDB
MULHER UNIDO, FORTE E VERDADEIRO" com a seguinte composição: PRESIDENTE:
FATIMA LÚCIA PELAES (AP); T' VICE.PRESIDENTE: «ÁNA OEITNNA ALVES
PEREIRA LÔBO (RJ); 2' VICE.PRESIDENTE: DEP. DULCE MIRANDA (TO); 3' VICE-
PRESIDENTE: PATRICIA ALBA BAZOTTI (RS); SECRETÁRIA.GERAL: MARIA
LUCIA CARDOSO (MG); I' SECRETÁRIA: MARCIA REGINA FERREIRA (PR); 2'
SECRETÁRIA: JULIANA ALMEIDA (AL); TESOUREIRA: MARIA DO CARMO
GUILHERME (SP); TESOUREIRA ADJUNTA: APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA
(MT); VICE-PRESIDENTE NORTE: CONSUELO PEREIRA WANDERLEY (PA); VICE-
PRESIDENTE NORTE ADJUNTA: KELLY KLEY DA SILVA SALDANHA (AC); VICE-
PRESIDENTE NORDESTE: MARIA DO SOCORRO WAQUIM (MA); VICE-
PRESIDENTE NORDESTE ADJUNTA: ACACIA MARIA S. CALAZANS DE SOUZA (SE):

VICE-PRESIDENTE CENTRO-OESTE: CLEIJZA LUIS DE ASSLTNÇÃO (GO); VICE-
PRESIDENTE CENTRO-OESTE ADJUNTA: SINGLAIR CIEKALSKI MUSIS (MT);
VICE-PRESIDENTE SUL: DIRCE HEIDERSCHEIDT (SC); VICE-PRESIDENTE SUL
ADJUNTA: NOEMIA DE SOUZA E SILVA ROCHA (PR); VICE-PRESIDENTE SUDESTE:
LUZIA TOLEDO (ES); VICE-PRESIDENTE SUDESTE ADJUNTA: ROBERTA VIEIRA DE
ABREU (RJ). VOGAIS: MARINHA CELIA ROCHA RAUPP MATOS (RO): MONICA PAES
DE A. L. DE OLIVEIRA (CE); MARIA APARECIDA MOURA (MG); POLLYANNA VAZ
PRUDENTE (DF); ALESSANDRA CAMPELO DA SILVA (AM); OLENKA T. MARANHÀO
PEDROSA (PB); ANTONIA ROJAS SALES (AC); KARLUCIA CRISOSTOMO MACEDO
(BA); ANA PAULA C. DE MENEZES (SE): ANA CLAUDIA DE MORAES NEVES (PA):
NILVA SANTOS (MS); OLGA MARIA LENZA SIMÂO (MA); ROSILENE DE BRITO
PEREIRA JUCA (RR); LUSIEUX FEITOSA COELHO (PD; SALMA V
RHAYSSA F. GONÇALVES SANTOS (PE); KATIA MARIA LOBO
SUPLENTES DA COMISSÂO EXECUTIVA NACIONAL

1. AVANIZE MADALENA DOS SANTOS (SE)

2. LIVIA FLÁVIA OLIVEIRA ARAUJO (MG)
3. PATRICIA GOMES AMORIM (PI)
4. MARIA JURACI ALEXANDRINO (SC)

5. MARIA DE FÁTIMA BARTH ANTÃO CASTRO (PR)

6. EDNA MARIA TEIXEIRA (CE)
7. ELIZANGELA DA COSTA GOMIDE (RO)

ALENC

%/(
MUTHER - MovtMENÍo DEMocúnco BRÁs -EtRo- MDB

SHIS QL 12 Conjunto 7 casa 17 - 71630'275 - Brasília-0F

tone: 61 3771-4214/ 4206 - pmdbmulhêr@pmdb.org.br

I

(RS);
(RN).

CONSELHO FISCAL (TITULARES):

I. KILVIA CRISTINA TEIXEIRA CARNEIRO (CE)
2. ANA ELISA BORGES MONTEIRO BRITTA (MT)
3. SOLANGE MENDES CODECO PEREIRA (RO)
4. BRUNADESOUSASILVA(DF)
5. SLVIA TEREZTNHA KOHN (SC)

CONSELHO FISCAL (SUPLENTES):

I. ANAKATHYA SILVA HENRIQUE (AP)
2. SUSAN PRTSCTLA RODRTGUES LOPES (AM)
3. TAILLE WANDA LIMA DE SOUSA (RJ)

4. IZABEL CRISTINA GONÇALVES (MG)
5. MARIANE GEMIGNANI GUILHERME (SP)

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata, que foi lida e assinada
em conformidade por mim, Deputada Federal ELCIONE BARBALHO, pelo Senador
CONFUCIO MOURA, presidente da Comissão Eleitoral, BRUNO GABRIEL DE
MESQUITA, integrante da Comissão Eleitoral e Coordenador N ional dos Núcleos do MDB

tada Federal E HO

-7

S

Presi

O GABRIEL
Coordenador N

MOURA
ssão Eleitoral

MESQUITA
dos Núcleos

nte da Reun

or CON
da Co

MULHER- MovIME To oEMocúnco BRASILCIRo -MDs
SHIS QL 12 Conjunto 7 Casa 17 - 71630-275 - grasília-DF

Fone: 61 3771-427414206 - pmdbmulher@pmdb.org.br

,
Participação
Cidadania
e Paz